
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 1

  
 

A MESA DIRETORA 
Deputado ROBINSON FARIA  

  PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

Deputada MÁRCIA MAIA 
1° VICE-PRESIDENTE 

Deputado RICARDO MOTTA 
1° SECRETÁRIO 

Deputado LUIZ ALMIR 
3° SECRETÁRIO 

 
 
 

 
 
 
 
 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA 
2° VICE-PRESIDENTE 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

Deputada GESANE MARINHO 
4° SECRETÁRIO 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

LIDERANÇAS 
 

Liderança do PDT – Deputado ÁLVARO DIAS 
Liderança do PMDB – Deputado JOSÉ DIAS 

Liderança do DEM – Deputado GETÚLIO RÊGO 
Liderança do PSB – Deputado CLÁUDIO PORPINO 

Liderança do PMN – Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
Liderança do PV/PHS – Deputada MICARLA DE SOUSA 
Liderança do Governo – Deputado ANTÔNIO JÁCOME



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 

 
Propostas de Emenda à Constituição 

 

Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembléia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 3

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

TITULARES                 SUPLENTES 
                  DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)               DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO GETÚLIO REGO (DEM)              DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)                DEPUTADA MICARLA SOUSA (PV) 
             

 
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 

 
TITULARES           SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)             DEPUTADO RICARDO MOTTA (PMN) 
DEPUTADA MICARLA SOUSA (PV)             DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 

 
COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 

 
TITULARES            SUPLENTES 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)     DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB)               DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
                  DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 

 
 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 

TITULARES           SUPLENTES 
DEPUTADO ARLINDO DANTAS (PHS)     DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
DEPUTADO RICARDO MOTTA (PMN)                      DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)                                   DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)  

 
 

COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 

TITULARES                                                       SUPLENTES 
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)              DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA(DEM))          DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)    DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
 

 
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

                                      
TITULARES                         SUPLENTES 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)                DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) 
DEPUTADO LAVOISIER MAIA (PSB)                            
DEPUTADA GESANE MARINHO (PDT)                DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
 
 

 
COMISSÃO DE SAÚDE 

 
TITULARES            SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)          DEPUTADO ÁLVARO DIAS (PDT) 
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)               DEPUTADA GESANE MARINHO (PDT) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB)                             DEPUTADO LAVOISIER MAIA (PSB) 
 

 
COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 

 
TITULARES                                           SUPLENTES 
DEPUTADA MICARLA SOUSA (PV)               DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)              DEPUTADO RICARDO MOTTA (PMN) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB)             DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 
 

 

  

 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 4

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO LEGISLATIVO 

 

 
 

 
         

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/08 
PROCESSO Nº 1300/08 

 
 
 

Altera o horário de Funcionamento dos serviços 
administrativos e das Sessões Ordinárias da 
Assembléia Legislativa. 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35; inciso XX, da Constituição do Estado do Rio Grande do 

Norte, artigo 71, inciso X, do Regimento Interno (Resolução n° 046, de 14 de dezembro de 1990), 

 

  FAÇO SABER que o PODER LEGISLATIVO decreta e EU PROMULGO a seguinte Resolução: 
 

  Art. 1°. No período de 06 de agosto a 24 de outubro de 2008, os serviços administrativos da 

Assembléia Legislativa funcionarão das 8 às 14 horas, e as Sessões Ordinárias terão início às 10 horas. 

 

  Art. 2°. As Sessões Ordinárias serão realizadas as terças, quartas e quintas-feiras. 

 

  Art. 3°. As Sessões Ordinárias terão duração de 3 horas, e obedecerão aos arts. 171 a 197 do 

Regimento Interno, com as adaptações decorrentes do disposto no art. 1° desta Resolução. 

 

  ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em Natal, 05 

de agosto de 2008. 

 

 
Deputado ROBINSON FARIA 

 Presidente 
 
 
 

  
     Deputada MÁRCIA MAIA                                                    Deputado EZEQUIEL FERREIRA 

      1ª Vice-Presidente                                                          2° Vice-Presidente 

              

                                                   

    Deputado RICARDO MOTTA                                                  Deputado RAIMUNDO FERNANDES 

        1° Secretário                                                             2° Secretário 

 

     Deputado LUIZ ALMIR                                                       Deputada GESANE MARINHO 

        3° Secretário                                                                4ª Secretária 

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 

PROJETO DE LEI Nº 083/08 
PROCESSO Nº 1301/08 

 
 
 
 
 
 

Reconhece como de utilidade pública a 
entidade que especifica e dá outras 
providências. 

 

 

 

 

 

 

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE: 

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

 

Artigo 1º - Fica reconhecido como de utilidade pública a FUNDAÇÃO MARIA FERNANDES DOS SANTOS, 

com sede e foro na cidade de Martins/RN. 

 

  Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Sala das Sessões "DEPUTADO CLÓVIS MOTTA" da Assembléia Legislativa do Rio Grande do Norte: 

Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em Natal, 28 de julho de 2008. 

 

 

 

 

 

 

 
EZEQUIEL FERREIRA 

DEPUTADO ESTADUAL - PTB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 

PROJETO DE LEI Nº 084/08 
PROCESSO Nº 1302/08 

 
 

Dispõe sobre o reconhecimento de 
Utilidade Pública da Associação Santa 
Teresinha da Cidade de Janduís - RN e 
dá outras providências. 
 

 

   A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, faz saber que o Poder Legislativo 

aprovou e este Poder sanciona a seguinte Lei: 

 

   Art. 1° - Fica reconhecida como entidade de Utilidade Pública Estadual a Associação 

Santa Teresinha da Cidade de Janduís - RN, com sede e foro na cidade de Janduís - RN. 

 

   Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário por ventura existentes. 

 

   Natal, 18 de junho de 2008. 

 

 

Fernando Mineiro 
Deputado Estadual do PT/RN 

 

 

JUSTIFICATIVA 

 

Através do presente Projeto de Lei, busca-se o reconhecimento da Associação Santa Teresinha 

da Cidade de Janduís - RN, cuja sede se encontra no Município de Janduís-RN, como sendo uma entidade de 

Utilidade Pública no Estado do Rio Grande do Norte. 

 

Associação Santa Teresinha da Cidade de Janduís - RN é doravamente denominada de Associação, 

com prazo de duração indeterminado, pessoa jurídica de direito privado, associação civil com fins não 

econômicos. 

 

Objetiva esta associação promover o desenvolvimento local sustentável, solidário, 

comunitário, habitacional, humano-ético, social, espiritual, educativo, cultural e lúdico da comunidade de 

Janduís, urbana e rural tendo como prioridade às pessoas mais empobrecidas, marginalizadas, crianças e jovens 

em situação de risco e vulnerabilidade social e humana, visando através de suas ações e políticas sócio-

educativas resgatar a dignidade e criar possibilidade de construir uma vida melhor e mais feliz, para o 

município. 

 

Assim sendo, apresenta-se o presente Projeto de Lei, acreditando-se na pronta aprovação do 

mesmo por esta Casa Legislativa. 

 

  Natal, 18 de junho de 2008. 

 

 

 
Fernando Mineiro 

Deputado Estadual do PT/RN 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 119/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR JOSÉ FERNANDES DE NEGREIROS NETO da FG01, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 120/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR ANTÔNIO FLÁVIO CRISTIANO NEGREIROS CAVALCANTE para exercer a Função Gratificada da 
Assembléia Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta 
data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 120-A/2008-GPAL 

  

 

 

 O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que 

lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

 RESOLVE:  

 

 

 DISPENSAR CAROLINE DO NASCIMENTO RODRIGUES CAVALCANTE da FG05, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 

Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de Agosto de 2008. 

 

 

 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 122/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR  MARIA DE FÁTIMA DA SILVA COSTA da FGE, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 123/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR GLAUCO DANTAS DA COSTA para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa 
– FGE, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 124/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR ANA MARIA SOARES BARBOSA DA CRUZ da FG01, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 125/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR ESTER OLIVEIRA DE MELO para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa 
– FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 16

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 126/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR GUSTAVO LUIZ DE C. BARROS da FGE, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 

 
 
 

ROBINSON FARIA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 17

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 127/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR ELIANE BARBOSA PAIVA para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa – 
FGE, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 

 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 18

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 128/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR MARIA JOSILENE FELIX DA COSTA da FGE, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 19

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 129/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR ROSSANA MARIA BARROS DIAS DE FREITAS para exercer a Função Gratificada da 
Assembléia Legislativa – FGE, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta 
data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 20

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 132/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR FRANCISCO FERREIRA DE LIMA para exercer a Função Gratificada da Assembléia 
Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 21

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 133/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR WOBER TAVARES para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa – FG01, 
criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 22

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 134/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR MANOEL EDUARDO CABRAL para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa 
– FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 23

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 135/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR MIZAEL DE ALMEIDA MARQUES DIAS para exercer a Função Gratificada da Assembléia 
Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 24

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 136/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR FÁBIO COSTA DA FONSECA para exercer a Função Gratificada da Assembléia Legislativa 
– FGE, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 25

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 

PORTARIA Nº 137/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR ALEXANDRE MAGNUS DE ALBUQUERQUE G. COSTA para exercer a Função Gratificada da 
Assembléia Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta 
data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 26

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 138/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR IRANIR LOPES SALDANHA da FG01, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 27

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 139/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR FRANCISCA NOGUEIRA DE SOUZA para exercer a Função Gratificada da Assembléia 
Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 28

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 140/2008-GPAL 
 

 
 
 

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições 
que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR POLIANA DA CRUZ FERNANDES para exercer a Função Gratificada da Assembléia 
Legislativa – FG01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, a partir desta data. 

 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 29

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 141/2008-GPAL 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

DISPENSAR ELISABETE CRISTINE AMÂNCIO DA SILVA da FGE, a partir desta data. 
 
 
Cumpra-se 
Registre-se 
Publique-se no Boletim Oficial 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 
 
 
 
 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 30

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
507/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 28 de maio de 2008. 
 
 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
767/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 18 de junho de 2008. 

 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
652/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 20 de junho de 2008. 

 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 

744/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

     

      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 

Natal, 23 de junho de 2008. 

 

 
DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 
 
 
 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 31

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 

 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
0802/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 23 de junho de 2008. 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 

 
ATO HOMOLOGATÓRIO 

 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
868/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 02 de julho de 2008. 
 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 

 
ATO HOMOLOGATÓRIO 

 
 
      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
873/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 15 de julho de 2008. 

 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
950/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 4 de agosto de 2008. 

 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 

      O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da dispensa de licitação constante do Processo Nº. 
973/2008, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
     
      Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em 
Natal, 4 de agosto de 2008. 

 
 

DEPUTADO RICARDO MOTTA 
Primeiro Secretário 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
SECRETARIA LEGISLATIVA 
NATAL, 05.08.2008                BOLETIM OFICIAL 2459        ANO XIX         TERÇA-FEIRA 

 32

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

 
 
 

PORTARIA Nº145-A/2008-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  DESIGNAR TARCISIO DE FREITAS DUARTE para a FGAL 02, a partir desta data 01 de agosto de 2008. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 

“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de agosto de 2008. 

 

 

 
ROBINSON FARIA 

Presidente 
 


